
 

 

OBWIESZCZENIE NR 21/2023 

RADY GMINY SZUMOWO 

z dnia 13 września 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg gminnych 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały  

Nr XXIII/144/16 Rady Gminy Szumowo z 28 grudnia 2016 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg gminnych, z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr XXXVIII/270/22 Rady Gminy Szumowo z 18 listopada 2022 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych. 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 6 i § 7 uchwały Nr XXIII/144/16 Rady Gminy Szumowo z 28 grudnia 2016 r. w sprawie ustalenia stawek 

opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, które stanowią: 

„§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szumowo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.”. 

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Przewodnicząca Rady 

Elżbieta Szymańska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 20 września 2023 r.

Poz. 4840



Załącznik do obwieszczenia Nr 21/2023 

Rady Gminy Szumowo 

z dnia 13 września 2023 r. 

 

UCHWAŁA NR XXIII/144/16 

RADY GMINY SZUMOWO 

z dnia 28 grudnia 2016 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 

(tekst jednolity) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 

o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693, poz. 1768, poz. 1783 i poz. 2185) uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych Gminy Szumowo, których zarzadcą 

jest Wójt Gminy Szumowo, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 

dróg w celu: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczenia w pasie drogowym innych obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1 - 3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2  pasa drogowego drogi gminnej w celu, o którym mowa w § 1 pkt 1 i 4, ustala się 

stawkę opłaty w wysokości 5,00 zł (słownie złotych: pięć 00/100) za 1 dzień zajęcia jezdni, chodnika, placu, 

zatoki lub innego utwardzonego lub nieutwardzonego elementu drogi. 

2. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego drogi gminnej w celu, o którym mowa w § 1 pkt 1, w związku 

z prowadzeniem prac związanych z umieszczeniem obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, 

ustala się stawkę opłaty w wysokości 0,20 zł (słownie złotych: zero 20/100) za jeden dzień zajęcia jezdni, 

chodnika, placu, zatoki lub innego utwardzonego lub nieutwardzonego elementu drogi. 

§ 3. 1. Za umieszczenie w pasie drogowym drogi gminnej urzadzeń, o których mowa w § 1 pkt 2 niniejszej 

uchwały, ustala się roczną stawkę opłat za zajęcie 1 m2  powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętej 

przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia w wysokości 100,00 zł (słownie złotych: sto 00/100). 

2.1) Za umieszczenie w pasie drogowym drogi gminnej urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych stosuje 

się stawki w wysokości 5% stawek określonych w ust. 1. 

3. Za umieszczenie w pasie drogowym drogi gminnej urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej 

związanej z regionalną siecią szerokopasmową w rozumieniu ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu 

rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych (j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 1537 z późn. zm.) ustala się stawkę roczną 

opłaty w wysokości 20,00 zł (słownie złotych: dwadzieśącia 00/100) za 1 m2 rzutu poziomego umieszczonego 

urządzenia. 

                                                      
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr XXXVIII/270/22 Rady Gminy Szumowo z dnia 18 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4840



§ 4. Za każdy dzień umieszczenia w pasie drogowym drogi gminnej rekalmy i obiektów budowlanych 

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego ustala się stawkę opłat za 

1 m2  rzutu poziomego obiektu budowlanego albo powierzchni reklamy w wysokości 5,00 zł (słownie złotych: 

pięć 00/100). 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXII/115/04 Rady Gminy Szumowo z dnia 29 października 2004 r. w sprawie 

ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szumowo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4840


		2023-09-20T13:23:11+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




